
Women's Flat Track 
Derby Association (WFTDA) on 
kansainvälinen hallintoelin ja 

kattojärjestö naisten tasarata roller derby 
-urheilulajille ja sen jäsenseurojen 

(yksittäiset urheiluseurat) muodostama 
yhteistyön ja verkostoitumisen organisaatio. 
WFTDA asettaa standardit pelin säännöille, 

pelikauden rakenteelle, sekä peliturvallisuu-
delle. Se myös määrittelee ohjenuorat 
kansainvälisille urheilukilpailuille jotka 

käydään jäsenseurojen välillä.

sananvalta lajin tulevaisuuden kehityksessä. Toi- 
miessaan WFTDA:n ajattelumallin 'luistelijoilta 
luistelijoille' alla, jäsenseurojen edustajat ohjaavat 
kattojärjestön kehityssuuntaa.

väylä suunnitella ja määritellä roller derby -pelin 
säännöt. Kuka tahansa voi pelata WFTDA:n asetta-
milla säännöillä, mutta jäsenseurat päättävät 
yhdessä mitä ne säännöt ovat. 

WFTDA:n jäsenseurat hyötyvät organisoidusta ja 
kansainvälisestä verkostoitumisesta. WFTDA tarjoaa 
toiminta-alustan resurssien jakoon jäsenseurojen 
välillä.

Järjestönä, jolla on yli 200 jäsenseuraa ja määrä 
kasvaa koko ajan, WFTDA tarjoaa sponsoreille ja 
medialle väylän organisoitujen kansainvälisten 
urheiluseurojen verkostoon.

Olemalla osa WFTDA:n alaista jäsenseuraa, jokaisella 
roller derby -luistelijalla on:

Kouluttautumismahdollisuus: mm. jäsenseurojen 
koeaika (nk. Apprentice Program), tuomarikoulutuk-
set, tuomareiden ja toimitsijoiden serti�koinnit.

Mahdollisuus pelata turnauksissa. WFTDA on 
lisännyt turnausviikonloppuja seitsemään vuonna 
2013. Jäsenseuroilla on mahdollisuus sekä emän-
nöidä että osallistua näihin turnauksiin.

WFTDA -jäsenseurojen väliset kansainväliset 
sijoitukset (ranking). WFTDA hallinnoi ja arkistoi 
kattavasti tilastoja jokaisesta pelatusta sijoitusotte-
lusta.

WFTDA sekä mahdollistaa tasokkaan kansain-
välisen urheilukilpailun jäsenseurojen välillä, että 
tarjoaa joustavan organisaatiorakenteen, joka ei 
pakota jäsenseuroja luopumaan omista sisäisistä 
säännöksistään. Jäsenseurat ja niiden yksittäiset 
jäsenet OVAT WFTDA. 

Osallistuminen roller derbyn tulevaisuuden tur-
vaamiseen. WFTDA:n käytännöt pyrkivät 
varmistamaan että sen jäsenseurat turvaavat 
urheilulajin imagon ja laadun.

WFTDA:n toimintaperiaate on edistää ja vaalia naisten tasarata 
roller derbyä johtamalla lajin kehitystä sekä edistää yleistä 

urheilijamaisuutta ja hyvää tahtoa sen jäsenseurojen välillä.
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